
    
 

 
 

Poder 
Executivo 
 
 

Ano VII 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
   Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 
                                                                         Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 
 
Edição N° 1787 – Nova Santa Bárbara, Paraná.          TERÇA-FEIRA, 18 de AGOSTO de 2020. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

  I - Atos do Poder Executivo 
PORTARIA N.º 077/2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no uso 
de suas atribuições legais e considerando que o Conselho Tutelar é órgão 
essencial para o Sistema de Garantia dos Direitos da Criança e do 
Adolescente na estrutura dos Municípios e das regiões administrativas do 
Distrito Federal, resolve: 
          

NOMEAR: 
 

Art. 1º- Fica nomeada temporariamente a suplente Srª ELIZABETH 
CRISTINA BERTUCI, portadora da Cédula de Identidade nº 10.893.655-0 
SESP/PR e CPF nº 071.215.169-93; para exercício do cargo de 
Conselheira Tutelar, em substituição do Conselheiro Jeferson Alexandre 
Rodrigues. 
 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 18 de agosto de 2020. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 073/2020 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de 
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: MARIA APRECIDA DA SILVA 
Cargo: FUNCIONÁRIA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE  
Valor (R$): R$ 80,00  
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A FUNCIONÁRIA 

MARIA APARECIDA DA SILVA QUE IRÁ 
PARTICIPARA DE UMA CAPACITAÇÃO DA 
VISA NA CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-
PARANÁ, 18ª REGIONAL DE SAÚDE, DIAS 20 
E 27 DE AGOSTO DE 2020. 

Data do Pagamento: 18/08/2020 
Nº do Pagamento: 3311/2020 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 
 

CONVITE 
 
A Diretora do SAMAE, Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto do 
Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais; 
 
Torna público que o CISPAR - Consórcio Intermunicipal de Saneamento do 
Paraná por meio de seu Órgão Regulador – ORCISPAR juntamente com o 
SAMAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Nova Santa 
Bárbara, realizará reunião no dia 20 de agosto de 2020 a partir das 19:00h  
até as 20:30 e seguindo as orientações da Secretária de Saúde  devido a 
PANDEMIA, não poderemos fazer aglomerações de pessoas, assim teremos 
nossa assembléia online pelo endereço citado abaixo neste CONVITE. 
  
Esta AUDIÊNCIA será realizada para tratar de assuntos relacionados à 
regulação dos serviços públicos de saneamento e eleição do conselho de 
regulação. 
 
Considerando que o Município de Nova Santa Bárbara é consorciado ao 
Consórcio CISPAR - por meio da Lei Municipal nº 701 de 06 de dezembro de 
2013 e,considerando ainda, a delegação da competência ao Consórcio 
Público via Órgão Regulador – ORCISPAR para realização das atividades 
regulatórias relativas aos serviços de saneamento, comunica a todos os 
interessados que no dia e hora datados acima fará a Audiência Pública com 
o intuito de formalizar o Conselho de Regulação visando à participação 
popular dos usuários dos Serviços de  Saneamento Básico do Município. 
 
Como participar da Reunião Conselho de Regulação do SAMAE Nova 
Santa Bárbara 
Entrar com o Google Meet  
 
 meet.google.com/wcr-caan-ysg   
   
Duvidas fale com 
Daice Tosti – (43) 99116-7962  
 
Convidamos a todos, lembrando que a participação popular é de suma 
importância para o desenvolvimento das atividades destacadas. 

 
Nova Santa Bárbara, 18 de agosto de 2020. 

 

Daice Tosti dos Santos 
Diretora Presidente do SAMAE 

    II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


